
 

Stránka 1 z 6 

 

 
 Č.j. OÚ/ 586 /25        

                              Závěrečný účet obce Úherce za rok 2024 

Obec Úherce, se sídlem: K Mexiku 94, Úherce, okr. Plzeň-sever, IČO:00258601 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 
 

Obec hospodařila dle Rozpočtu obce Úherce na rok 2024 schváleného Zastupitelstvem obce dne 13.12.2023 

usnesením č.116/23. Zastupitelstvem obce bylo k tomuto rozpočtu schváleno 17 rozpočtových opatření. 
 

 
 

 
 

 

Na základě účetní uzávěrky vykazuje obec k  31. 12. 2024 

příjmy celkem po konsolidaci:   21 158 559,91,-  

výdaje celkem  po konsolidaci:  25 806 355,95,-   
 

 

 

 

 

Uvedené údaje v tabulce o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 jsou v Kč 

 Schválený  

rozpočet 

Rozpočet  

po změnách 

Výsledek 

od počátku roku 

% plnění  

rozpočtu 

po 

změnách 

Třída 1–Daňové příjmy 13 575 000 13 629 000    17 718 009,50 130,0 
Třída 2-Nedaňové příjmy 1 237 000 1 990 000     2 014 859,61 101,2 
Třída 3-Kapitálové příjmy        50 000   710 000          714 820,80 100,7 
Třída 4-Přijaté transfery     99 300    710 870          710 870    100,0 
Příjmy celkem  14 961 300 17 039 870  21 158 559,91 124,2 
Příjmy celkem po konsolidaci 14 961 300 17 039 870  21 158 559,91 124,2 
Třída 5-Běžné výdaje 8 542 000   9 705 000   8 272 351,50   85,2 
Třída 6-Kapitálové výdaje 17 692 000   19 082 000  17 534 004,45   91,9 
Výdaje celkem  26 234 000  28 787 000 25 806 355,95   89,6 
Výdaje celkem po konsolidaci 26 234 000  28 787 000 25 806 355,95   89,6 
Saldo: příjmy – výdaje po 

konsolidaci 
 -11 272 700  -11 747 130  -4 647 796,04 39,6     

Třída 8 – Financování   11 272 700   11 747 130   4 647 796,04 39,6 
Přijaté úvěry a půjčky  0       0 0  
Financování celkem po konsolidaci    11 272 700   11 747 130      4 647 796,04 39,6     

 
 

Třída 1-Daňové příjmy 
Některé daňové příjmy byly s ohledem na schválený rozpočet na rok 2024 překročeny, jedná se 

o daně z příjmu fyzických osob a daně z nemovitých věcí. 
 

Třída 2-Nedaňové příjmy 
Příjmy jsou zejména z pronájmu majetku, pozemků, bytů, hrobových míst, z prodeje dřeva, ze zpětného 

odběru odpadů, za zřízení věcných břemen na pozemcích obce, z příjmů z úroků, příjem z přijatého daru na 

lavičky k hřišti u hřbitova. 
 

Třída 3 – kapitálové příjmy  
Jedná se o příjmy z prodeje pozemků ve výši 714 820,80,-. Při prodeji bylo postupováno v souladu  

se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích. 
                                                                                                                                                                         



 

Stránka 2 z 6 

 

                
Třída 4-Přijaté transfery  
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům a 

národnímu fondu a jiným rozpočtům  

Uvedené údaje jsou v Kč 

Poskytovatel + účel                                                                       poskytnuto   čerpáno       vráceno 
Krajský úřad Plzeňského kraje - Neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu - na výkon státní správy 
89 370,-         89 370,- 0,- 

Neinvestiční přijaté transfery ze Všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu – Dotace na volby do Evropského Parlamentu 

2024  

32 000,-  18 399,35,- 13 600,65,- 

Neinvestiční přijaté transfery ze Všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu – Dotace  na volby do zastupitelstev krajů a 

Senátu 2024  

48 000,- 24 619,- 23 381,- 

Investiční přijaté transfery od krajů – účelová finanční 

dotace v rámci PSOV PK 2024 – Výstavba místní 

komunikace-Úherce-západ. 

500 000,- 500 000,- 0,- 

Příspěvek na obnovu lesních porostů do 40 let věku – 

Ministerstvo zemědělství 

41 500,- 41 500,- 0,- 

celkem 710 870,- 673 888,35 36 981,65 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 710 870,-. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2024 je uvedeno výše v tabulce. Všechny dotace podléhající vyúčtování byly řádně 

vyúčtovány. Nevyužité části dotací na volby byly dne 07.01.2025 vráceny na účet Plzeňského kraje. 

Převody z rozpočtových účtů do vlastní pokladny činily (řádek 4140)…..0,-. 
 

Třída 5 - Běžné výdaje 
Celkové výdaje byly oproti schválenému rozpočtu mírně sníženy. Ke snížení výdajů došlo zejména u 

položek: spotřeba plynu v bytovém domě, hasičské zbrojnici a OÚ, elektrická energie veřejného osvětlení, 

hasičská zbrojnice a OÚ. 

Některé výdaje byly naopak během roku navýšeny – zejména na hospodaření v lesích, opravu a údržbu 

komunikací, na poskytnutí věcných a finančních darů fyzickým osobám, na nákup majetku – hřiště u 

hřbitova, spotřeba vody v bytovém domě, nákup materiálu a opravy a udržování – komunální služby, služby 

při péči o zeleň.  

Výdaje dále činily např. na neinvestiční transfer Mateřské škole Zbůch,  příspěvek Městu Nýřany za vedení 

přestupkové agendy, na neinvestiční transfer Nadaci na obnovu kostela sv. Josefa, na neinvestiční transfer 

krajům na zajištění dopravní obslužnosti, na komunální služby a péči o veřejnou zeleň a komunikace, na 

bytové hospodářství, na údržbu a energii veřejného osvětlení, na odpadové hospodářství, na provoz SDH, na 

činnosti knihovnické a záležitosti kultury, na příspěvky na obědy důchodcům,  na údržbu hřbitova, na dary 

věcné a finanční. Dále jsou zde zahrnuty výdaje na činnost místní a státní správy a Zastupitelstva obce.  

V tom zahrnuto: 

Neinvestiční transfery organizacím: 

– Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích……….300 000,-  

Neinvestiční transfery obcím: 

- Mateřská škola Zbůch……………………………………..60 000,- 

Neinvestiční transfery krajům: 

- Plzeňský kraj – na dopravní obslužnost …………………..26 208,- 
 

Dary finanční: 

Dary obyvatelstvu (narození občanů, vstup dětí do 1. tř. ZŠ)…….23 000,- 

Dary obyvatelstvu ostatní (na pořádání kulturní-sportovní akce pro veřejnost, pomoc zdravotně 

postiženým)……………………...………………………………..25 000,- 

Příspěvky na obědy důchodcům………………………………......74 400,- 

Dar společnosti Linka bezpečí, z.s…………………………………3 000,- 



 

Stránka 3 z 6 

 

Dar hornickohistorickému spolku ZUD, Zbůch…………..………14 500,- 

Dar Rybářskému spolku Úherce…………..…….…….…….…..….9 000,- 

Dar SDH Úherce…………………………………………………..15 000,-                                                                                                                                            

Dar Centrum Hájek ……………………………………………….. 5 000,- 

Dar Klubu stolního tenisu Úherce...……………………………….20 000,- 

Babybox z.s………………………………………………………..10 000,- 

Dar obci postižené povodní – Vrbno pod Pradědem…… .………..50 000,- 
 

Dary věcné: 

Dary obyvatelstvu(jubilea, dary na kulturních a sportovních akcích pro dospělé i děti, apod.) …72 532,- 

Dary seniorům – poukázky do lékárny……………………………..67 000,-            
 

Třída 6-Kapitálové výdaje 
Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu podstatně sníženy -  stavba parkoviště a chodníku u hřbitova – 

projektové dokumentace - nedokončeno, územní plánování – akce nebyla započata, veřejné osvětlení- 

nedokončeno.   

Některé výdaje byly naopak navýšeny – stavby vodovodní a kanalizační přípojky ke hřišti u hřbitova, stavbu 

hřiště u hřbitova a kamerový systém, stavba komunikace. 
   

Přijaté úvěry a půjčky 
Obec nepřijala a neposkytla v roce 2024 půjčky, nevratné finanční výpomoci ani úvěry. 
 

Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2024, údaje jsou uvedeny v Kč 
018-drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

    ■ Bez obratu 
                                                 
019-ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

    ■ bez obratu 
                                           
021-stavby (dokončené) 

    ■ Přírůstek:               ▪       260 885,74     odvodnění – Hřiště u hřbitova 

                                      ▪   2  468 706,40     Víceúčelové hřiště – Hřiště u hřbitova 

                                      ▪       984 196,52     Pumptrack – Hřiště u hřbitova 

                                      ▪       503 532,50     Sociální zázemí – WC kontejner - Hřiště u hřbitova 

                                      ▪    1 098 444,75     Umělé osvětlení – Hřiště u hřbitova 

                                      ▪       144 370,64     Vodovodní přípojka k WC  – Hřiště u hřbitova 

                                      ▪       457 359,40     Kanalizační přípojka k WC – Hřiště u hřbitova 

                                      ▪    2 341 253,44     Veřejný vodovod – parcelace za bytovkami západ 

                                    

022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí    
    ■ Přírůstek:                ▪      118 762,00     Kamerový systém – hřiště u hřbitova 
                                                        
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

    ■ Přírůstek:               ▪        21 220,-      Tiskárna HP Color – Obecní úřad 

                                      ▪        11 841,-       Vitrína - Obecní úřad 

                                      ▪        38 332,-       Lavičky – 7 ks – hřiště u hřbitova 

                                      ▪        23 028,-      Stojany na kola 4 ks  – hřiště u hřbitova 

                                      ▪          8 499,-       Zametač Haaga - hřiště u hřbitova 
 

    ■ Úbytek:                  ▪          5 975,-      Fax – Obecní úřad 

                                      ▪        17 850,-       Dopravní značení svislé 

                                      ▪           3 952,-      Mobilní tel. Honor 4 C 

                                      ▪           3 598,-      Mobilní tel.Huawei Y5 

                                      ▪         22  899,50,- Kopírka Canon  

 



 

Stránka 4 z 6 

 

031 – Pozemky 

■ Přírůstek:                   ▪         8 420,-       nabytí pozemku koupí 

                                                                        

■ Úbytek:                      ▪      61 102,43,-  prodej pozemků 

                                                                                                                                                    

032 – Kulturní předměty 

■ Bez obratu                 

                                                                                                               

041 –  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

■  Bez obratu 

                                                                                                                                              

042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    
■ Přírůstek:               ▪         294 626,-        projektová dokumentace - mateřská škola  

                                  ▪      1 531 086,04     parcelace za bytovkami západ – infrastruktura    

                                  ▪      3 801 162,42     víceúčelové hřiště u hřbitova 

                                  ▪    12 751 592,70     komunikace K Mexiku + západ  

                                  ▪         110 897,-        kamerový systém – hřiště u hřbitova 

                                  ▪           63 739,17     veřejné osvětlení – parcelace za bytovkami západ 

                                  ▪           91 960,00     projektová dokumentace – parkoviště + chodník u hřbitova   

                                  ▪           87 117,00     rozšíření komunikace k Velkému rybníku   
                                                                                                                                                                          

   ■ Úbytek:  převedeno do dokončeného majetku:          

                                  ▪   2 341 253,44,59     veřejný vodovod – parcelace za bytovkami západ 

                                  ▪      257 938,50          přístavba – OÚ- zpevněné plochy 

                                  ▪       260 885,74         odvodnění – Hřiště u hřbitova 

                                  ▪   2  468 706,40        Víceúčelové hřiště – Hřiště u hřbitova 

                                  ▪       984 196,52        Pumptrack – Hřiště u hřbitova 

                                  ▪       503 532,50        Sociální zázemí – WC kontejner - Hřiště u hřbitova 

                                  ▪    1 098 444,75        Umělé osvětlení – Hřiště u hřbitova 

                                  ▪       144 370,64        Vodovodní přípojka k WC  – Hřiště u hřbitova 

                                  ▪       457 359,40        Kanalizační přípojka k WC – Hřiště u hřbitova 

                                  ▪      118 762,00         Kamerový systém – hřiště u hřbitova 

 

052 – Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    

■ Přírůstek:               ▪         4  840,-       záloha – regulační prvek- odvodnění hřiště u hřbitova  

                                  ▪      242 000,-       záloha -  Zemstav-záloha-kanalizační přípojka-hřiště u hřbitova 

 

■ Úbytek:                  ▪        4  840,-      zúčtování zálohy – regulační prvek- odvodnění-  Hřiště u hřbitova  

                                  ▪      242 000,-      zúčtování zálohy - Zemstav-záloha-kanalizační přípojka- Hřiště u  

                                                               hřbitova 

 

069 – ostatní dlouhodobý finanční majetek 

■ Bez obratu  
 

 

Zůstatky účtů k 31. 12. 2024 v Kč 

běžné účty:                16 582 199,53,- 

hotovost pokladny:         139 320,00,- 

celkem :                     16 721 519,53,- 
 

 

 



 

Stránka 5 z 6 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2024   
Dne 24. 03. 2025 bylo provedeno přezkoumání hospodaření Obce Úherce za rok 2024 pracovníky Krajského 

úřadu Plzeňského kraje. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Závěr zprávy:                                                                                                                                   

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky  

    Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2024 

    Dílčí přezkoumání nebylo provedeno 
 
 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2024 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

III. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu dle §10 odst.4 písm.a) zákona č. 

420/2004 Sb.:Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2024 

Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti.   
 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2024 

Byly zjištěny dle §10 odst.4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.  následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku..……………………..1,26% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………………..1,97%  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku……..0 %     
 

Byl zjištěn dle §10 odst.4 písm.c) zákona č. 420/2004 Sb následující dluh územního celku: 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního 

předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Úplné znění Závěrečného účtu a úplné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  a 

podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů , o hospodaření  a o dalších finančních operací  

Obce Úherce za rok 2024 

- jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Úherce a dostupné dálkovým přístupem na www.obecuherce.cz  

v sekci úřední deska – Závěrečný účet obce Úherce za rok 2024 + přílohy:  

1. Výkaz o plnění rozpočtu 

2. Výkaz rozvaha          

3. Výkaz zisků a ztráty  

4. Příloha účetní závěrky 

5. Údaje o poskytnutých garancích 

6. Údaje o projektech partnerství 

7. Přehled úvěrů  

8. Inventarizační zpráva Hlavní inventarizační komise 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2024 

 
Návrh závěrečného účtu za rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Úherce v písemné podobě i 

elektronické podobě (úplné znění) od 20.05.2025 do doby zveřejnění schváleného závěrečného účtu obce za 

rok 2024 a to do 18.06.2025.                                               

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli být uplatněny písemně do doby projednávání závěrečného 

účtu na veřejném jednání zastupitelstva obce, nebo ústně při jeho projednávání.  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 byl projednán na Finančním výborem dne 19.05.2025 bez připomínek. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 byl projednán na veřejném jednání zastupitelstva obce Úherce 

dne 11. 06. 2025 a schválen bez výhrad usnesením dne 60/25. 

 
 



 

Stránka 6 z 6 

 

Vypracovala: Jana Tomanová, účetní Obce Úherce. 

 

V Úhercích dne: 18.06.2025 

 

 

 

Vlastimil Blažek, starosta                                                         Jana Tomanová, účetní 

 

 

 

 

Vyvěšeno v písemné podobě:        18.06.2025                       Sejmuto v písemné podobě:          01.07.2025            

Vyvěšeno v elektronické podobě:  18.06.2025                       Sejmuto v elektronické podobě:   01.07.2025  

                                                                                                                                                            


